
1 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
от  21.01.2021 г.           №33 

станица Динская  

 

 

О распространении передового педагогического опыта за январь 

 

На основании плана МКУ ЦПО МО Динской район с 11.01 по 21.01.2021года 

для учителей и учащихся района были организованы и проведены следующие 

мероприятия по распространению передового педагогического опыта: районный 

семинар заместителей директора по начальной школе; РМО учителей информатики, 

географии,  химии, русского языка и литературы, музыки, социальных педагогов; 

ПС учителей иностранного языка; муниципальный этап Всероссийских предметных 

олимпиад и др. 

Проект создания агрошколы на базе МБОУ СОШ №28 (автор Стаценко И.В., 

методист, библиотекарь СОШ №28) стал победителем регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Юннат». 

БОУ СОШ №29 (директор М.А.Кунаковская) получила Диплом XVII 

Всероссийского конкурса научно-исследовательских и творческих работ молодежи 

и Всероссийского молодежного фестиваля. 

В рамках методических мероприятий получил положительную оценку и 

рекомендован к применению во всех ОО Динского района опыт:  

-на РМО социальных педагогов Черняк Е.В. (социального педагога СОШ №2) 

по теме «Деятельность социального педагога по формированию законопослушного 

поведения обучающихся». 

- на РМО учителей русского языка и литературы Анциборовой О.А. (учителя 

русского языка и литературы СОШ №29) по теме «Создание электронного веб-сайта 

«Литературная гостиная»,  Шумейко С.Н. (учителя русского языка и литературы 

СОШ №29) по теме «Эффективные формы работы при подготовке к ЕГЭ».  

- на РМО учителей географии Чевычелова А.Н. (учителя географии СОШ №4) 

по теме «Особенности подготовки к ОГЭ при помощи дистанционных технологий 

обучения»; Ширихановой С.В. (учителя географии СОШ №21) по теме «Подготовка 

учащихся к итоговой аттестации по географии, 9 класс»; Дѐровой Н.С. (учителя 

географии СОШ №2) по теме «Создание и использование личного сайта учителя для 

обобщения и распространения опыта преподавания географии»; Поляковой Е.М. 

(учителя географии СОШ №29) по теме «О федеральном государственном контроле 

качества образования в общеобразовательных организациях». 



2 

- на РМО учителей химии Савинкиной Л.В. (учителя химии СОШ №2) по теме 

«Метод проектов на уроках химии»; Титаренко М.П. (учителя химии СОШ №29) по 

теме «Приоритетные направления в преподавании химии»; 

- на предметной секции учителей иностранного языка Самойленко Е.В. 

(учителя английского языка СОШ №34) по теме «Дистанционное обучение 

английскому языку на платформе CORE»; Широбоковой З.А. (учителя английского 

языка АНОО «Школа №1») по теме «Опыт подготовки учащихся к ОГЭ по 

английскому языку»; Булатовой  О.А. (учителя английского языка СОШ №10) по 

теме «Контрольно-диагностические работы как один из способов повышения 

качества знаний»; Петренко Т.А. (учителя английского языка СОШ №4) по теме 

«Использование цифровых технологий в обучении английскому языку младших 

школьников»; 

- на РМО учителей музыки Цимбалюк А.В., (учителя музыки СОШ №29) по 

теме «Мастер-класс «Вокально-хоровая работа с младшими школьниками на уроках 

музыки»; Косачѐвой Н.Б. (учителя музыки СОШ №2) по теме «Использование 

современных технологий на уроках музыки», Касаткиной М.В. (учителя музыки 

СОШ №3) по теме «Пластическое интонирование как один из способов активизации 

музыкального восприятия»; 

- на семинаре-практикуме учителей начальных классов Волынко Г.А. (учителя 

начальных классов СОШ №13) по теме «Формирование читательской грамотности 

как требование ФГОС и ресурсный потенциал личностно ориентированного 

обучения»; Беловол Т.Б. (учителя начальных классов СОШ №4) по теме 

«Нетрадиционные методы и приѐмы формирования орфографической грамотности». 
Не предоставили анализа за 2019-2020 уч.г. и планов своей работы на 2020-

2021 уч.г. муниципальные тьюторы: Казанцева О.А., Бабченко М.А. (СОШ №1); 

Акопова Э.А., Ватян С.Е. (СОШ №3), Бормотова О.В. (СОШ №10); Пелипенко Т.А. 

(СОШ №37). 

 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Рекомендовать руководителям БОУ СОШ №№2, 3, 4, 10, 13, 21, 28, 29, 34, 

АНОО «Школа №1» изыскать возможность для материального поощрения из 

средств фонда оплаты труда подведомственных учреждений: 

1.1.  За распространение передового педагогического опыта Черняк Е.В. 

(социального педагога СОШ №2); Дѐровой Н.С. (учителя географии СОШ №2); 

Савинкиной Л.В. (учителя химии СОШ №2); Косачѐвой Н.Б. (учителя музыки СОШ 

№2); Касаткиной М.В. (учителя музыки СОШ №3); Петренко Т.А. (учителя 

английского языка СОШ №4); Беловол Т.Б. (учителя начальных классов СОШ №4); 

Чевычелова А.Н. (учителя географии СОШ №4); Булатовой  О.А. (учителя 

английского языка СОШ №10); Волынко Г.А. (учителя начальных классов СОШ 

№13); Ширихановой С.В. (учителя географии СОШ №21); Анциборовой О.А. 

(учителя русского языка и литературы СОШ №29);  Шумейко С.Н. (учителя 

русского языка и литературы СОШ №29); Титаренко М.П. (учителя химии СОШ 

№29); Поляковой Е.М. (учителя географии СОШ №29); Цимбалюк А.В., (учителя 

музыки СОШ №29); Самойленко Е.В. (учителя английского языка СОШ №34); 

Широбоковой З.А. (учителя английского языка АНОО «Школа №1»).  



3 

1.2. За победу в региональном этапе Всероссийского конкурса «Юннат» 

Стаценко И.В. (методиста, библиотекаря СОШ №28). 

2. Объявить благодарность директору СОШ №29 Кунаковской М.А. за успехи, 
достигнутые представителями общеобразовательной организации во Всероссийском 
конкурсе научно-исследовательских и творческих работ молодежи и Всероссийском 
молодежном фестивале. 

3. Муниципальным тьюторам Казанцевой О.А., Бабченко М.А. (СОШ №1), 
Акоповой Э.А., Ватян С.Е. (СОШ №3), Бормотовой О.В. (СОШ №10), Пелипенко 

Т.А. (СОШ №37) прислать анализы за 2019-2020 уч.г. и планы своей работы на 
2020-2021 уч.г. не позднее 04.12.2020 г. на электронный адрес 
Ludmilamukhomor@mail.ru.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Начальник управления образования      М.А.Ежкова 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:Ludmilamukhomor@mail.ru


4 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ  

проекта приказа управления образования администрации  

муниципального образования Динской район  

от 23.11.2020 г. № 450 

«О распространении передового педагогического опыта за ноябрь»  

    

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

отделом методической работы 

муниципального  казенного учреждения 

«Центра поддержки образования» 

муниципального образования  

Динской район  

Начальник отдела  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.Г.Рудкова 

Составитель проекта: 

методист муниципального  казенного 

учреждения «Центра поддержки 

образования» 

муниципального образования  

Динской район  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Л.И.Мухомор 

 


